
Rechenschaftsbericht

für

Schindler Pensionskasse

Postfach

6031 Ebikon

Dieser Rechenschaftsbericht fasst das Stimmverhalten nach folgenden Spezifikationen zusammen:

Zeitraum: 01.01.2017 bis 31.12.2017

Traktanden: Alle

Zusammenfassung aller Traktanden, d.h. nicht nur die stimmpflichtigen Traktanden nach Art. 22 Abs. 1 VegüV.

Berichtstyp: Nur 'Nein' und 'Enthaltungen'

Zusammenfassung aller Stimminstruktionen mit Nein und Enthaltung.



 

Für folgende Unternehmen wurden die Stimmrechte wahrgenommen:

ABB 13.04.2017

Actelion 05.04.2017

Adecco 20.04.2017

Clariant 20.03.2017

Credit Suisse 28.04.2017

Credit Suisse 18.05.2017

Geberit 05.04.2017

Givaudan 23.03.2017

Julius Bär 12.04.2017

Komax 12.05.2017

Kühne + Nagel 09.05.2017

LafargeHolcim 03.05.2017

Mobimo 28.03.2017

Nestle 06.04.2017

Novartis 28.02.2017

PSP Swiss Property 05.04.2017

Richemont 13.09.2017

Rieter 05.04.2017

SGS 21.03.2017

Sonova 13.06.2017

Swatch Group 23.05.2017

Swiss Prime Site 11.04.2017

Swiss Re 21.04.2017

Swisscom 03.04.2017

UBS 04.05.2017

Zehnder 06.04.2017

Zurich Insurance Group 29.03.2017



Auflistung der einzelnen Stimminstruktionen aller abgestimmten Firmen

Ordentliche Generalversammlung ABB (13.04.2017)

Ordentliche Generalversammlung Actelion (05.04.2017)

Ordentliche Generalversammlung Adecco (20.04.2017)

Ordentliche Generalversammlung Clariant (20.03.2017)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 Ablehnung

4.1.10 Wiederwahl Konstantin Winterstein Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Credit Suisse (28.04.2017)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 (update) Ablehnung

2 Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Geschäftsleitung Ablehnung

4.1 Genehmigung der Vergütung des Verwaltungsrats (update) Ablehnung

4.2.1 Kurzfristige variable leistungsbezogene Vergütung (STI) (update) Ablehnung

5 Erhöhung und Verlängerung des genehmigten Kapitals für Aktiendividende oder Wahldividende Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Geberit (05.04.2017)

Ordentliche Generalversammlung Givaudan (23.03.2017)

Ordentliche Generalversammlung Julius Bär (12.04.2017)

Ordentliche Generalversammlung Komax (12.05.2017)

Ordentliche Generalversammlung Kühne + Nagel (09.05.2017)

a) Herr Karl Gernandt Ablehnung

5.1 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung LafargeHolcim (03.05.2017)

1.2 Konsultativabstimmung über den Entschädigungsbericht Ablehnung

2 Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates und der Geschäftsleitung Ablehnung

4.3.4 Wiederwahl von Nassef Sawiris als Mitglied des Nomination, Compensation & Governance Committee Ablehnung

 



Ordentliche Generalversammlung Mobimo (28.03.2017)

Ordentliche Generalversammlung Nestle (06.04.2017)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 Ablehnung

4.1.2 Herr Andreas Koopmann Ablehnung

4.4.2 Herr Andreas Koopmann Ablehnung

5.2 Vergütungen der Konzernleitung Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Novartis (28.02.2017)

5.2
Bindende Abstimmung über die Gesamtvergütung der Mitglieder der Geschäftsleitung für das nächste

Geschäftsjahr, d.h. 2018
Ablehnung

5.3 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 Ablehnung

6.4 Wiederwahl von Herrn Ton Büchner Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung PSP Swiss Property (05.04.2017)

Ordentliche Generalversammlung Richemont (13.09.2017)

4.2 Josua Malherbe Ablehnung

4.4 Ruggero Magnoni Ablehnung

4.7 Alan Quasha Ablehnung

4.11 Cyrille Vigneron Ablehnung

4.13 Nicolas Bos Ablehnung

4.15 Burkhart Grund Ablehnung

4.17 Jérôme Lambert Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Rieter (05.04.2017)

7.1 This E. Schneider Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung SGS (21.03.2017)

4.1.1 Re-election of Paul Desmarais, jr. Ablehnung

4.1.2 Re-election of August von Finck Ablehnung

4.1.6 Re-election of Peter Kalantzis Ablehnung

4.1.8 Re-election of Gérard Lamarche Ablehnung



4.3.1 Re-election of August von Finck Ablehnung

7 Authorized Share Capital Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Sonova (13.06.2017)

Ordentliche Generalversammlung Swatch Group (23.05.2017)

5.3 Wiederwahl von Frau Daniela Aeschlimann Ablehnung

6.3 Wiederwahl von Frau Daniela Aeschlimann Ablehnung

6.4 Wiederwahl von Herrn Georges N. Hayek Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Swiss Prime Site (11.04.2017)

7.3.3 Wiederwahl von Mario F. Seris Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Swiss Re (21.04.2017)

1.1 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht Ablehnung

5.1.13 Wahl von Jacques de Vaucleroy Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung UBS (04.05.2017)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 der UBS Group AG Ablehnung

3 Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates und der Konzernleitung für das Geschäftsjahr 2016 Ablehnung

4
Genehmigung des Gesamtbetrags der variablen Vergütung der Mitglieder der Konzernleitung für das

Geschäftsjahr 2016
Ablehnung

6.1.10 Dieter Wemmer Ablehnung

7
Genehmigung des maximalen Gesamtbetrags der Vergütung der Mitglieder des Verwaltungsrates für den

Zeitraum von der ordentlichen Generalversammlung 2017 bis zur ordentlichen Generalversammlung 2018
Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Zehnder (06.04.2017)

4.1 Vergütung Verwaltungsrat Ablehnung

4.3 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Zurich Insurance Group (29.03.2017)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2016 Ablehnung

6 Genehmigtes und bedingtes Aktienkapital Ablehnung

7 Weitere Statutenänderungen Ablehnung

 


